Além disso, a flexibilidade no plano de pagamento 

ao longo de 3 anos e a facilidade de inclusão do registro do domínio na própria 

compra, tornou a HostGator a escolha mais econômica e vantajosa para o projeto. 

Nesse sentido ocorreu a locação de espaço no HostGator, no valor de R$ 

5.009,37 (cinco mil e nove reais e trinta e sete centavos) a partir dos recursos de 

financiamento do Cartão Pesquisador como parte do programa de financiamento de 

pesquisas oferecido via edital pela Pró -Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e 

Inovação – PROPPI). Assim, a hospedagem da página eletrônica do repositório foi